



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

EBAZPENA, 2014ko maiatzaren 21ekoa, Hezkuntzako sailburuordearena, Irakasleen Etengabeko Prestakuntza-plana garatzen laguntzeko Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailari proiektuak aurkeztu nahi dizkieten erakunde publiko nahiz pribatuei dei egiteko.

2014ko martxoaren 19an emandako aginduaren bidez, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak dei egin zien Irakasleen Etengabeko Prestakuntza-plana garatzen laguntzeko Sailari proiektuak aurkeztu nahi dizkieten erakunde publiko nahiz pribatuei. (EHAA, 2014-03-27)

2.1. multzoaren barruan aurkeztutako proiektuak baloratzen eta aztertzen jardun den batzordearen proposamena ikusita eta erreferentziazko aginduan adierazitakoarekin bat, eta deialdia egiteko Aginduaren 9. eta 12. artikuluetan xedatutako irizpideen arabera, honakoa

EBAZTEN DUT:

Lehena.- I. Eranskinean adierazitako erakundeek 2.1. multzoaren barruan aurkeztu dituzten proiektuak burutzea, eta erakunde bakoitzari dagokion diru-laguntza ematea. Erakundeek diru-laguntza ontzat eman dutela joko dugu, deialdiaren ebazpena elektronikoki jakinarazi eta hurrengo hamar egunen barruan ez baldin badute berriaz eta idatziz uko egin nahi diotela adierazten.

Bigarrena.- II. Eranskineko eskabideak ezestea; bertan adierazita dauden arrazoiak direla-eta.

Hirugarrena.- Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak eta interesatutako erakunde bakoitzak elkarrekin hitzartutako baldintzetan egin beharko dira kurtsoak, betiere, deialdiaren aginduan eta ekintzak deskribatzeko fitxetan azaltzen den eran.

Laugarrena.- Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak diru-laguntzak bertan behera utziko ditu baldin ikusten badu, irakasleek izena emateko epea bukatu eta gero, proiektu jakin bateko ekintzetan ez dela bete eskaintzen ziren plazen % 40 ere. Halakoetan, proiektu horietarako diru-laguntzak jaso dituzten erakundeei laguntzak galdu izana jakinarazi beharko die Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak.

Bosgarrena.- Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen, eta interesdunek gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango diote Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, ebazpena elektronikoki jakinarazten den egunaren biharamunetik aurrera, hilabeteko epean.

Gasteizen, 2014ko maiatzaren 22an.

Hezkuntza sailburuordea
ARANTZA AURREKOETXEA BILBAO



I ERANSKINA / ANEXO I

2.1 MULTZOKO IKASTAROEN ESLEIPENDUNAK / ADJUDICATARIOS DE LOS CURSOS DEL BLOQUE 2.1

Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Solicitantes / Actividades de formación		Diru-laguntza / Subvención (€)		
		1. ord/pago 1	2.ord /pago 2	Guztira /Total
650-Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social				
751	Sikomotrizitatea ikasgelan	1.890,00	1.260,00	3.150,00
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	2.160,00	1.440,00	3.600,00
	Guztira/Total Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	4.050,00	2.700,00	6.750,00
382-Asoc. Psicopedagogia de Euskadi (APSIDE)				
900	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	1.140,00	760,00	1.900,00
742	Ikasten kooperatu-Kooperatzen Ikasi. Ikasketa kooperatiboak HHn	1.140,00	760,00	1.900,00
	Guztira/Total Asoc. Psicopedagogia de Euskadi (APSIDE)	2.280,00	1.520,00	3.800,00
816-Aulablog				
924	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	840,00	560,00	1.400,00
	Guztira/Total Aulablog	840,00	560,00	1.400,00
465-Cebanc SAU				
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	1.170,00	780,00	1.950,00
981	Herramientas 2.0 para el ámbito de comunicación de EPA	1.170,00	780,00	1.950,00
	Guztira/Total Cebanc SAU	2.340,00	1.560,00	3.900,00
334-Colegio oficial de doctores y licenciados en filosofía y letras (Gip)				
791	Trabajos prácticos en el aula y en el laboratorio de física	1.590,00	1.060,00	2.650,00
	Guztira/Total Colegio oficial de doctores y licenciados en filosofía y letras (Gip)	1.590,00	1.060,00	2.650,00
381-Daiteke-Careers & Jobs SL				
741	Heziketa emozionala Haur Hezkuntzan	1.620,00	1.080,00	2.700,00
	Guztira/Total Daiteke-Careers & Jobs SL	1.620,00	1.080,00	2.700,00
X552-EHU/UPV PIE-Estación Marina Pientzia				
792	Zientzia Bigarren Hezkuntzan: Ikerketa-Proiektu baten gauzapena	1.500,00	1.000,00	2.500,00
	Guztira/Total EHU/UPV PIE-Estación Marina Pientzia	1.500,00	1.000,00	2.500,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

X578-Euskal Herriko Ikastolak				
911	Giza eskubideak irakasketa: Jarduera praktikoak lehen eta bigarren hezkuntzan.	1.698,00	1.132,00	2.830,00
	Guztira/Total Euskal Herriko Ikastolak	1.698,00	1.132,00	2.830,00
Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Solicitantes / Actividades de formación		Diru-laguntza / Subvención (€)		
		1. ord/pago 1	2.ord /pago 2	Guztira /Total
170-Fundación cursos de verano de la UPV/EHU				
731	Ikasteko kooperatu / kooperatzen ikasi, ikasgelan	1.499,40	999,60	2.499,00
732	Metodologías y modelos emergentes de enseñanza-aprendizaje: los MOOCs (Masive Open Online Courses)	2.250,00	1.500,00	3.750,00
730	Competencias básicas: del currículo a la práctica del aula	1.499,40	999,60	2.499,00
736	Idazketa sortzailea gelan, nitikgura –II-: irudimena, emozioa, 5 giltza eta 5 zentzumen	1.499,40	999,60	2.499,00
729	Irakurtzeko gaitasuna garatzeko bideak	2.250,00	1.500,00	3.750,00
728	Observación sistemática de la educadora Pikler-Lóczy: "Cuando educar empieza por cuidar"	2.250,00	1.500,00	3.750,00
727	¿Qué hay que enseñar hoy en la escuela?	2.250,00	1.500,00	3.750,00
735	"Once upon a time...." Techniques for storytelling in English	1.499,40	999,60	2.499,00
734	La ciencia de nuestras vidas	2.250,00	1.500,00	3.750,00
733	Bertsolaritza eta ahozketasuna Hezkuntza Arautuan	2.250,00	1.500,00	3.750,00
726	Educación afectivo-sexual en la adolescencia, competencias para la vida	2.250,00	1.500,00	3.750,00
725	El profesor de segundas lenguas / VII: Competencias digitales para la enseñanza y el aprendizaje – (y II). Aprendizaje en la red y redes de aprendizaje	2.250,00	1.500,00	3.750,00
	Guztira/Total Fundación cursos de verano de la UPV/EHU	23.997,60	15.998,40	39.996,00
347-Fundación EDE				
754	Tutoretza lana Lehen Hezkuntzan	1.665,00	1.110,00	2.775,00
901	Asperger Sindromea: Esku-hartzerako tresnak etapa ezberdinetan.	1.665,00	1.110,00	2.775,00
750	Arreta Goiztiarra	2.925,00	1.950,00	4.875,00
	Guztira/Total Fundación EDE	6.255,00	4.170,00	10.425,00
X591-Gehilan2000, S.L.				
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	997,20	664,80	1.662,00
	Guztira/Total Gehilan2000, S.L.	997,20	664,80	1.662,00
775-Innova4B				
908	El Entorno Personal de Aprendizaje (PLE) como base de trabajo con las TIC en un aula inclusiva	2.508,00	1.672,00	4.180,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

903	Blogekin lehenengo pausoak Hizkuntzen geletan	1.320,00	880,00	2.200,00
918	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatu) sortu, gaitasun digitalak garatzearen.	1.584,00	1.056,00	2.640,00
	Guztira/Total Innova4B	5.412,00	3.608,00	9.020,00
577-Instituto Europa SL				
902	Baloreetan oinarritzen den hezkuntza : giza eskubideak eskola demokratikoan	714,00	476,00	1.190,00
	Guztira/Total Instituto Europa SL	714,00	476,00	1.190,00
Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Solicitantes / Actividades de formación		Diru-laguntza / Subvención (€)		
		1. ord/pago 1	2.ord /pago 2	Guztira /Total
455-Ipace: Psicología aplicada SL				
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	1.440,00	960,00	2.400,00
	Guztira/Total Ipace: Psicología aplicada SL	1.440,00	960,00	2.400,00
739-Naturgaia SL				
912	GPS: baliabide didaktikoa	1.962,00	1.308,00	3.270,00
	Guztira/Total Naturgaia SL	1.962,00	1.308,00	3.270,00
390-Nazaret Zentroa				
906	Edmodo: ikasgelarako sare soziala	1.007,40	671,60	1.679,00
913	Herramientas digitales para la enseñanza de las ciencias	1.434,60	956,40	2.391,00
	Guztira/Total Nazaret Zentroa	2.442,00	1.628,00	4.070,00
846-Near Technologies Norte SL				
790	Organizadores gráficos para aprender a aprender	958,20	638,80	1.597,00
782	Gizarte Zientziak arloko klaseak emateko IKTko tresnak	1.237,20	824,80	2.062,00
	Guztira/Total Near Technologies Norte SL	2.195,40	1.463,60	3.659,00
X428-Ofyde formación SL				
923	Técnicas activas de conducción grupal	1.920,00	1.280,00	3.200,00
	Guztira/Total Ofyde formación SL	1.920,00	1.280,00	3.200,00
312-Sociedad de ciencias Aranzadi				
765	Scratch Lehen Hezkuntzan eta DBH 1. zikloan	1.227,60	818,40	2.046,00
740	Haur Hezkuntza. Artea esperimendazio iturri	1.309,80	873,20	2.183,00
783	Matematika aberatsa gelan Wiris eta Wirisquizzes	1.309,80	873,20	2.183,00
	Guztira/Total Sociedad de ciencias Aranzadi	3.847,20	2.564,80	6.412,00
X616-SVM BIDAIDEAK				
907	Educación Física con el alumnado con discapacidad desde una perspectiva inclusiva	2.400,00	1.600,00	4.000,00
	Guztira/Total SVM BIDAIDEAK	2.400,00	1.600,00	4.000,00
348-Udako Euskal Unibertsitatea				



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

780	Coaching Bigarren Hezkuntzako ikasgeletan	900,00	600,00	1.500,00
909	Galerak eta dolu-prozesuak ikastetxearen testuinguruan	1.200,00	800,00	2.000,00
910	Galerak eta dolu-prozesuak ikastetxearen testuinguruan	1.320,00	880,00	2.200,00
915	Jenderaen aurrean hitz egin	660,00	440,00	1.100,00
920	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	1.320,00	880,00	2.200,00
921	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	1.320,00	880,00	2.200,00
	Guztira/Total Udako Euskal Unibertsitatea	6.720,00	4.480,00	11.200,00
Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Solicitantes / Actividades de formación		Diru-laguntza / Subvención (€)		
		1. ord/pago 1	2.ord /pago 2	Guztira /Total
217-Universidad de Deusto: Facultad de Psicología y Educación				
755	Bibliotecas Escolares: El relato oral. Cómo narrar dotando de vida a las imágenes creadas.	2.094,00	1.396,00	3.490,00
756	Bibliotecas Escolares:Técnicas de dinamización lectora y escritura creativa.	1.980,00	1.320,00	3.300,00
781	El cine documental en la clase de Ciencias Sociales.	1.200,00	800,00	2.000,00
	Guztira/Total Universidad de Deusto: Facultad de Psicología y Educación	5.274,00	3.516,00	8.790,00
512	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia			
916	Kultura arteko hezkuntza: pentsatu, sentitu eta egin	1.350,00	900,00	2.250,00
	Guztira/Total Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	1.350,00	900,00	2.250,00
Guztira/Total		82.844,40	55.229,60	138.074,00



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

II ERANSKINA / ANEXO II ESKAERA UKATUAK / SOLICITUDES DENEGADAS

Eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak		Ukatze-kodea / Código denegación
Solicitantes / Actividades de formación		
Academia Bastida SL		
912	GPS: baliabide didaktikoa	(1)
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
903	Blogekin lehenengo pausoak Hizkuntzen geletan	(1)
921	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
755	Bibliotecas Escolares: El relato oral. Cómo narrar dotando de vida a las imágenes creadas.	(1)
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
920	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
981	Herramientas 2.0 para el ámbito de comunicación de EPA	(1)
756	Bibliotecas Escolares:Técnicas de dinamización lectora y escritura creativa	(1)
Alfa Formacion y Consultoria SLU		
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
Antares: Colectivo Pedagógico / Pedagogi Taldea		
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
Asciación Cultural de Amigos de Musicosophia		
917	Musicosophia	(5)
Asoc. Cultural Isuri sormenezko zerbitzuak		
765	Scratch Lehen Hezkuntzan eta DBH 1. zikloan	(1)
Asociación Instituto BIODONOSTIA		
X001	La investigación biomédica y las aulas	(2)
Baketik Fundazioa		
X009	El cine como herramienta para educar en ser persona	(2)
BideBizi		
909	Galerak eta dolu-prozesuak ikastetxearen testuinguruan	(4)
910	Galerak eta dolu-prozesuak ikastetxearen testuinguruan	(4)
Cámara de Gipuzkoa Industria y Nav Gipuzkoa		
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
Cebanc SAU		
756	Bibliotecas Escolares:Técnicas de dinamización lectora y escritura creativa	(1)
741	Heziketa emozionala Haur Hezkuntzan	(1)
742	Ikasten kooperatu-Kooperatzen Ikasi. Ikasketa kooperatiboak HHn	(1)
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
903	Blogekin lehenengo pausoak Hizkuntzen geletan	(1)
921	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
Centro de Innovacion Urkide		
X092	Altas capacidades intelectuales	(2)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakaslegoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

X081	¿Influyen los problemas familiares en el proceso de aprendizaje?: Herramientas para abordarlos desde el aula	(2)
X094	¿Somos capaces de mejorar la atención de nuestros alumnos/as ? HADA: Herramienta de Apoyo a las dificultades del aprendizaje	(2)
X096	Técnicas de estudio	(2)
Consultec, SL		
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
Daiteke-Careers & Jobs SL		
917	Musicosophia	(3)
921	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	(1)
918	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearen	(1)
909	Galerak eta dolu-prozesuak ikastetxearen testuinguruan	(1)
908	El Entorno Personal de Aprendizaje (PLE) como base de trabajo con las TIC en un aula inclusiva	(1)
916	Kultura arteko hezkuntza: pentsatu, sentitu eta egin	(1)
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
781	El cine documental en la clase de Ciencias Sociales.	(1)
782	Gizarte Zientziak arloko klaseak emateko IKTKo tresnak	(1)
981	Herramientas 2.0 para el ámbito de comunicación de EPA	(1)
901	Asperger Sindromea: Esku-hartzerako tresnak etapa ezberdinetan.	(1)
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
903	Blogekin lehenengo pausoak Hizkuntzen geletan	(1)
780	Coaching Bigarren Hezkuntzako ikasgeletan	(1)
915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
742	Ikasten kooperatu-Kooperatzen Ikasi. Ikasketa kooperatiboak HHn	(1)
E.U. de Magisterio Begoñako Andramari		
918	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearen	(1)
782	Gizarte Zientziak arloko klaseak emateko IKTKo tresnak	(1)
906	Edmodo: ikasgelarako sare soziala	(1)
903	Blogekin lehenengo pausoak Hizkuntzen geletan	(1)
981	Herramientas 2.0 para el ámbito de comunicación de EPA	(1)
915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
Egokisport SL		
907	Educación Física con el alumnado con discapacidad desde una perspectiva inclusiva	(1)
EITTEN		
912	GPS: baliabide didaktikoa	(1)
Ekooiz		
790	Organizadores gráficos para aprender a aprender	(1)
908	El Entorno Personal de Aprendizaje (PLE) como base de trabajo con las TIC en un aula inclusiva	(1)
Elhuyar Fundazioa		
X186	Zer izan behar du argi euskaraz irakasten eta sortzen duen Lanbide Heziketako irakasle batek?	(2)
ERK		
X112	Uso del lenguaje igualitario Euskera y Castellano	(2)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	(1)
902	Baloreetan oinarritzen den hezkuntza : giza eskubideak eskola demokratikoan	(1)
911	Giza eskubideak irakasketa: Jarduera praktikoak lehen eta bigarren hezkuntzan.	(1)
Espiral: Educación y Tecnología		
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
981	Herramientas 2.0 para el ámbito de comunicación de EPA	(1)
Eureletan SL (Spik hizkuntza Laborategia)		
906	Edmodo: ikasgelarako sare soziala	(1)
915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
Euskal Herriko Ikastolak		
916	Kultura arteko hezkuntza: pentsatu, sentitu eta egin	(1)
915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
751	Sikomotrizitatea ikasgelan	(1)
Evolers enterprise s.l.		
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
Fondo Formación Euskadi		
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
Fundación EDE		
908	El Entorno Personal de Aprendizaje (PLE) como base de trabajo con las TIC en un aula inclusiva	(1)
X051	Aprendizaje dialógico para la acción educativa	(2)
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
918	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearren	(1)
Fundación Formación y Empleo M.E. (FOREM)		
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
Fundación Gizagune		
741	Heziketa emozionala Haur Hezkuntzan	(1)
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	(1)
Fundación Lauraluna		
X203	Intensivo autodidacta verano	(2)
Fundación Saiatu - Saiatu Fundazioa		
907	Educación Física con el alumnado con discapacidad desde una perspectiva inclusiva	(5)
Gardabera SLL		
X191	Nola hitz egin sexualitateaz umeei	(2)
Gehilan2000, S.L.		
920	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
921	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	(1)
Ibrain Chinchilla, J. M^a (CPI)		
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
Infovisuales Topten		



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
981	Herramientas 2.0 para el ámbito de comunicación de EPA	(1)
Innova4B		
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
981	Herramientas 2.0 para el ámbito de comunicación de EPA	(1)
Instituto Europa SL		
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
920	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
921	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
Konectia		
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
X167	Escaparatismo práctico	(2)
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	(1)
Master Formación Integral		
781	El cine documental en la clase de Ciencias Sociales.	(1)
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
Nazaret Zentroa		
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
Near Technologies Norte SL		
765	Scratch Lehen Hezkuntzan eta DBH 1. zikloan	(1)
981	Herramientas 2.0 para el ámbito de comunicación de EPA	(1)
783	Matematika aberatsa gelan Wiris eta Wirisquizes	(1)
921	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
980	Herramientas web 2.0 para la enseñanza de personas adultas	(1)
903	Blogekin lehenengo pausoak Hizkuntzen geletan	(1)
913	Herramientas digitales para la enseñanza de las ciencias	(1)
908	El Entorno Personal de Aprendizaje (PLE) como base de trabajo con las TIC en un aula inclusiva	(1)
906	Edmodo: ikasgelarako sare soziala	(1)
918	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatu) sortu, gaitasun digitalak garatzearren.	(1)
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
920	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
Obispado de Donostia-San Sebastián (Delegación de Educación)		
X113	EIGA-DECA: Declaración de Competencia Académica en Religión para educación infantil y primaria	(2)
Ofyde formación SL		
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)
Politeknika Ikastegia Txorierrri S. Coop		
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	(1)
Sorkari SL		
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
742	Ikasten kooperatu-Kooperatzen Ikasi. Ikasketa kooperatiboak HHn	(1)
741	Heziketa emozionala Haur Hezkuntzan	(1)
Talleres Protegidos Gureak		
914	Inteligencia emocional y gestión del cambio en tu puesto de trabajo	(1)



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA
LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
Udako Euskal Unibertsitatea		
741	Heziketa emozionala Haur Hezkuntzan	(1)
918	Norberaren PLEa (ikaskuntzarako ingurune personalizatua) sortu, gaitasun digitalak garatzearren	(1)
740	Haur Hezkuntza. Artea esperimantazio iturri	(1)
912	GPS: baliabide didaktikoa	(1)
922	Sare Sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna. Aukerak eta arriskuak	(1)
Unesco Etxea-Centro UNESCO País Vasco		
X052	Diversidades: el juego de la creatividad	(2)
X050	La enseñanza de los derechos humanos	(2)
Universidad de Deusto: Facultad de CC SS y HH. Centro de Idiomas-Hizkuntza Zentroa		
915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
Universidad de Deusto: Facultad de Psicología y Educación		
X134	Taller de comunicación	(2)
X133	Contar con los cuentos para coeducar	(2)
900	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	(1)
UPV/EHU: Dpto Didáctica y Organización Escolar		
923	Técnicas activas de conducción grupal	(1)
Urtxintxa Atsedendaldiko Eskola Bizkaia		
915	Jenderaen aurrean hitz egin	(1)
Xangorin Koop. Elk. Txikia		
X189	Hik hasi aldizkaria	(2)

Ukatze-kodeen deskribapena / Descripción de los códigos de denegación:

- (1) Beste entitate baten proposamena onartu da / Se aprueba la propuesta de otra entidad
- (2) Entitateak aurkeztu duen kurso berria ez da onartu prestakuntza-jardueren zerrendan sartzeko /
No se acepta la propuesta de la entidad de incorporar un nuevo curso a la relación de actividades de formación.
- (3) Proiektuak ez du lortu gutxienezko puntuazioa (9. art) / El proyecto no alcanza el mínimo de puntuación (Art. 9)
- (4) Eskatzailea ez da persona juridikoa (2. Art.ko baldintza) / El solicitante no es persona jurídica (requisito del Art. 2)
- (5) Eskatera ez da aurkeztu behar bezala edo epean (5.3 art.) / No se ha presentado la solicitud en forma y plazo (Art.5.3)